Testes [Peironus Garsieta, Arnaldus Vidal, Guillelmus de 
Pratis]. 

[VIIIo kalendas februarii].*

170

[1232], gener, 25
Arnau, fill de Pere Canader, i la seva muller Maria venen a Pere 

Canader i [a la seva muller ...] el molí draper de Segurit, 
per [...] sous. 
Ego Arnaldus, filius Petri Canader, et uxor mea Maria 

vendimus tibi Petro Canader [et uxori tue ... et vestris ipsum 
nostrum mo]lendinum draper de Segurit, sicut habemus et ha-
bere debemus sic vendimus tibi et tuis [... Precium ... solidos]. 

VIIIo kalendas februarii.*

171

[1232], gener, 25
Pere de na Bruna dona la seva filla Saurina com a esposa a 

Guillem Amorós i li atorga [en concepte d’aixovar] diversos 
béns mobles i immobles, valorats en vuit-cents sous, i certa 
quantitat de diners per drets hereditaris, fraresca i llegítima. 
Es compromet a pagar en diversos terminis.
Ego Petrus de na Bruna dono tibi Guillelmo Amorós filiam 

meam Sauriam in legali uxori sponsa, sicut lex Christi precipit 
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et in ecclesia Dei est constitutum, et dono tibi cum ea et ei 
per partem et hereditatem et frarescham seu legitimam suam 
[... medie]tatem de omni honore et vesyelles de vino et blado 
quod ego habeo et habere debeo in termino [... et ... denario-
rum barchinone]. Et predictos numos convenio tibi solvere in 
prima Pascha veniente, et in Santa Maria augusti L solidos, et 
in [...], et in prima Nativitate Domini CC solidos. Et omnes res 
iste sunt preciatas in DXXX solidos. Fideiussores Guillelmus 
de Alanà et Esteve de Alanà. 

Testes Guillelmus de Portespana, [...], Guillelmus de Alanà. 
VIIIo kalendas februarii.* 

172

[1232], gener, 25
Guillem Amorós aporta a la seva esposa Saurina mil dos-cents 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Guillelmus Amorós dono tibi Saurine, dilecte sponse 

mee, per tuum sponsalicium MCC solidos, quos tibi assigno 
DCCC solidos super [res] iste quas ego [accipio] de te, et CCCC 
solidos assigno tibi super omnes res meas meorumque presentes 
et futuras quas habebo [...] de predictis quod possum facere 
ad meam voluntatem CC solidos et postea habeas medietatem 
omnium melioramentum et [...] quod [...]. 

Testes Guillemus de Portespana, Siurana, Guillelmus de Alanà. 
VIIIo kalendas februarii.*

173

[1232], gener, 25
Saurina, tot seguint el consell del seu marit Guillem Amorós, 

renuncia a reclamar al seu pare, Pere de na Bruna, qual-
sevol dret, en reconeixement del lliurament que li ha fet de 
vuit-cents sous.
Ego Saurina, cum consilio et voluntate viri mei Guillelmi 

Amorós, absolvo et difinio tibi ⎡Petro de na Bruna, patri mei⎤, 
omnes res vestras presentes et futuras [quas ..] habebitis, quod 
unquam non possum habere locum demandandi nec requirendi 
in omnibus rebus vestris ubicumque habebitis, quod ego [...] 
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vestris DCCC solidis, unde sum bene paccata ad meam plenis-
simam voluntatem et de omnibus aliis [...]. 

[Testes ..., Guillelmus] de Alanà, Siurana de na Regina. 
VIIIo kalendas februarii.*

174

[1232], gener, 29
Pere d’Anglada i la seva muller Maria cedeixen a Nicolau Pere 

de Rosselló una possessió per conrear durant quinze anys a 
partir de la Mare de Déu d’agost. En cas de plantar-hi vinya 
haurà de donar la quarta part a partir del segon any i si la 
cedeix en comanda haurà de donar cinc faneques de blat. 
Pere d’Anglada es reté tres jornals durant un cert temps al 
llarg de l’any.
Ego Petrus de Anglada et uxor mea Maria damus tibi Nicho-

lau Petri de Rosseló ipsam nostram honorem quam habemus de 
[...] insuper ad laborandum ⎡de ista Sancta Maria agost, usque 
ad XV annos⎤ et vos laboretis predictam honorem in unoquoque 
anno IIIIor vices cum semine. Et si forte arabazaveris, habeatis 
primum espletum quitidum et postea donetis nobis quartam 
partem per omnia loca fideliter et vos [comendaveris, detis 
nobis] V fanegades de blat et recuperetis in area de nostra 
parte et retinemus nobis III jornals in [tempore mensium ...].

[Testes ...], Arnaldus Vidal, Guillelmus Rul. 
IIIIor kalendas februarii.

175

[1232, gener, entre 29 i 31]
Narbona Caçadora dona la seva filla Peregrina com a esposa a 

Guillem de Subirats i li dona en concepte d’aixovar diversos 
béns. Disposa que la cuidin mentre visquin en comú i es 
reserva deu sous per disposar-ne a voluntat i [dotze] per a 
la seva filla Saurina.
Ego Narbona* Cazadora dono tibi Guillelmo de Subiratz 

filiam meam Pelegrinam in legali uxori sponsa, sicut lex Christi 
precipit et in ecclesia Dei est constitutum, et dono tibi cum 
ea in exovario et ei per partem et hereditatem et legitimam 

MANUAL DE SIURANA (1229-1239) 153

suam, scilicet omnes res meas [presentes et futuras ubicum-
que sint ...] mihi quod habeam victum et vestitum vobiscum 
et maneam vobis in domo [... Habeam post] obitum meum X 
solidos ad meam voluntatem et dono filiam meam Saurinam 
[XII solidos per...]. 

Testes Ferrarius de Arches, Bernardus de Milars, Bortolo-
meus [...]. 

[... kalendas februarii].*

176

[1232, gener, 31] 
[Guillem de Subirats] atorga a la seva esposa Peregrina quatre-

cents sous en concepte d’esponsalici.
|15v [Ego Guillelmus de Subiratz] dono tibi Pelegrine, dilecte 

esponse mee, per tuum sponsalicium CCCC solidos quos assigno 
tibi CC [... et CXXXIIII ...] super omnes res meas presentes 
et futuras. 

Testes Bortolomeus [..., Ferrarius de Arches], Bernardus 
de Milars. 

[IIo kalendas februarii].*

177

[1232], febrer, 5
Pere Feliu atorga a la seva esposa Novella tretze masmudines en 

concepte d’esponsalici.
[Ego Petrus Felit dono tibi Novelle], dilecte esponse mee, 

per tuum sponsalicium, XIII mazmudinas boni auri et recti 
ponderis, quas habeas super omnes res meas presentes et 
futuras ad omnes tuas voluntates faciendas, cum medietate 
omnium melioramentorum qui deinceps pariter fecerimus ad 
tuam voluntatem faciendam. 

Testes Poncius de Capolat, Petrus de na Bruna, Iohannes 
Amorós. 

Nonas februarii.* 
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178

[1232], febrer, 5
Novella atorga al seu espòs Pere Feliu tretze masmudines en 

concepte d’esponsalici.
Ego Novella dono tibi Petro Felit, dilecto esponso meo, per 

tuum sponsalicium XIII mazmudinas boni auri et recti pon-
deris, quas habeas super omnes res meas presentes et futuras 
ad omnes tuas voluntates faciendas, cum medietate omnium 
melioramentorum qui deinceps pariter fecerimus ad tuam vo-
luntatem faciendam. 

Testes Poncius] de Capolat, Petrus de na Bruna, Iohannes 
Amorós. 

Nonas februarii.*

179

[1232], febrer, 7
Maria, els seus fills Ramon, Bartomeu i Guillem i la seva nora 

Gaia donen Arsenda, filla, germana i cunyada, respectivament, 
com a esposa a Arnau de Vilanova i li aporten en [aixovar] 
diversos béns mobles i immobles, valorats en quatre-cents 
cinquanta sous, per drets hereditaris i llegítima.
Ego Maria [... cum filii mei, scilicet Raimundus], Bortolo-

meus et Guillelmus atque Gaya, uxor predicti Raimundi, nos 
insimul damus tibi Arnaldo de Vilanova filiam meam ⎡Arsén⎤ 
in legali uxori sponsa, sicut lex Christi precipit et in ecclesia 
Dei est constitutum, et dono tibi cum ea et ei per partem et 
hereditatem et legitimam suam patris et matris in tempore 
nupciarum vestrarum, scilicet omnes res nostras ⎡sedentes 
et moventes⎤ quas habemus in villa de Curnudella et in suis 
terminis, sint domos vel terras vel ortos atque vineas, sicut 
nos melius habemus [et habere debemus] ad omnes nostras 
nostrorumque voluntates faciendas omni tempore. Omnes res 
istas fuerunt preciate CCCCL solidis. 

Testes Iohannes de Capolat, Bernardus de Cases, Raimun-
dus de Sorio.